Deliberazione n. 5 in data 27.01.2006

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il T.U. delle leggi recanti norme per la elezione della Camera dei Deputati di cui al D.P.R. 30.03.1957, n. 361 e s.m. e del Senato della Repubblica di cui al D.Lgs. 20.12.1993, n. 533 e s.m.

VISTO il T.U. delle Leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione della liste elettorali di cui al D.P.R. 20.03.1967, n. 223 e s.m.

VISTA la Legge 21 dicembre 2005, n. 270 che modifica alcune delle norme previste nei succitati T.U.

RILEVATO che l’art. 10 delle succitate nuove norme prevedono il ripristino della Commissione Elettorale nei Comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti ed il minimo di tre voti necessari per la nomina di ciascuno dei quattro componenti effettivi e dei quattro supplenti della stessa.

DATO ATTO che l’ANCI aveva proposto alcuni emendamenti in materia di composizione della suddetta Commissione nei piccoli Comuni, in quanto negli stessi sarebbero sorte difficoltà procedurali, per impossibilità di applicazione della norma, stante il numero ridotto dei Consiglieri.

RILEVATO che sia il Senato della Repubblica, che la Camera dei Deputati hanno accolto le modifiche suddette e che pertanto nei comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti risulta necessario eleggere solo tre componenti effettivi e tre componenti supplenti della Commissione Elettorale.

DATO ATTO 

· che occorre procedere ad una prima votazione per l’elezione dei tre membri effettivi e, successivamente, con separata votazione, all’elezione dei tre membri supplenti;

· che ogni consigliere dovrà scrivere nella scheda un solo nome e che saranno eletti i consiglieri che avranno ottenuto il maggior numero di voti, purché non inferiori a tre;

· che il Sindaco non prende parte alla votazione.

VISTO il parere favorevole (in atti) espresso in data 18.06.1999 dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

SI PROCEDE quindi alla prima votazione per l’elezione dei tre componenti effettivi.

CON votazione espressa per schede segrete, con l’assistenza degli scrutatori Consiglieri Sigg. : Parmigiani Davide, Zoratto Mauro e Resta Enrico

Consiglieri presenti
n. 15

Votanti

n. 14 (Il Sindaco non prende parte alla votazione)

Hanno ottenuto voti:

- BIFULCO Filomena  (magg.) 
n. 6

- ZANINETTI Massimo (magg.)
n. 4

- DACCO’ Oliviero (min)

n. 4

SI PROCEDE quindi alla seconda votazione per l’elezione dei tre componenti supplenti.

CON votazione espressa per schede segrete, con l’assistenza degli scrutatori Consiglieri Sigg. : Parmigiani Davide, Zoratto Mauro e Resta Enrico

Consiglieri presenti
n. 15

Votanti

n. 14 (Il Sindaco non prende parte alla votazione)

Hanno ottenuto voti:

- TETTONI Fabrizio (magg.)

n. 6

- PARMIGIANI Davide (magg.)
n. 4

- DEMARCHI Pierino (min.)

n. 4

VISTO l’esito delle votazioni come sopra specificato

D E L I B E R A

1. La Commissione Elettorale comunale risulta così composta:

- SINDACO
- Componenti effettivi:

        BIFULCO Filomena  componente in rappresentanza della maggioranza consiliare

        ZANINETTI Massimo  componente in rappresentanza della maggioranza consiliare

        DACCO’ Oliviero componente in rappresentanza delle minoranza consiliare


- Componenti supplenti:

        TETTONI Fabrizio componente in rappresentanza della maggioranza consiliare

        PARMIGIANI Davide componente in rappresentanza della maggioranza consiliare

        DEMARCHI Pierino componente in rappresentanza delle minoranza consiliare

Successivamente, stante l’urgenza a provvedere,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli unanimi

D E L I B E R A

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 47, 3° comma, della Legge 08.06.1990, n. 142. 

